Ad multitudinem populi Christiani, & ad sacerdotalis Concilii unanimem revertimini. Si enim duorum, vel trium sancto pioque confessui, secundum suam promissionem Dominum esse presentem, non dubitamus; quanto magis ubi tot sanctissimi fratres, tot filii matris Ecclesiæ in nomine illius pacifica conveniunt unanimitate, eum adesse medium, non est dubitandum, & illorum regere consilia, qui sui nominis laudem quærere dignoscuntur. Ad confirmandum igitur corda vestra in fide, & veritate, hanc nostram nominis, fraterna instigante charitate, epistolam scribere curavimus, optantes ut vestra, quam habemus pro Fide Catholica, proficiat devotio, & vos divina clementia ad fidem reducat Catholicam.

Ante igitur quam hujus sæpe dicti scandali a vobis oriretur offensio, duplici charitate (sicut prædiximus) dileximus vos, id est, in orationibus nostris per omnes Regni nostri Ecclesias habuimus socios, & vestri memoriam quotidie facientes: itidem quoque & Deo auxiliante, voluntatem habuimus vos liberare a servitio secularis necessitatis secundum temporis opportunitatem, & vestri consilii adhortationem: nunc vero hac duplici charitate (quod sine dolore non dicimus) fraudastis vosmetipsos, non intelligentes, fraude diabolica esse deceptos, ut utroque iuramine vos denudaret, id est, participatione fidei & orationumstrarum, vel solatio auxilii nostri. Videte, videte quam grande malum adversus vosmetipsos habetis factum, quod nequaquam ausum sum orare pro vobis, sicut pro fidelibus sanctæ Dei Ecclesiæ filiis, nec vos adjuvare.

XXV.

Imperator non dat auxilium hæreticis.

PAGIUS

Viennensis & Elifantus Arelatenfis, qui Metropolite erant, vocantur tantum Episcopi; sed cum Carolus in Canone V. Angelramnum Archiepiscopum vocet, Hildebaldum eius in munus Capellani sacri Palatii Successorem Episcopum non nominasset, si, uti Angelramnus Archiepiscopus fuisse.

monuit etiam (sc. Carolus Rex), ut Alcuinum ipsa Sancta Synodus in suo consortio sive in orationibus recipere dignaretur, eo quod esset in Episcopis Ecclesiasticis doctrinæ eruditus. Omnis namque Synodus secundum admonitionem Regis convenit, & eum in eorum consortio sive in orationibus receperunt. Quanto Audio Alcuinus in bonum Ecclesiæ ferretur, testantur plures ab eo libri editi.

CHRISTI  
794.

HADRIANI PAP.  
23.

CONSTANT. SOLIUS IMP.  
5.

re, quomodo fratres in vestris maximis necessitatibus. Qua propter revertimini ad hanc duplicem consolationem, & abiciate a vobis hanc malignam diabolicam fraudem versutiam, ut possitis nobiscum confortium habere in omni caritate, & gaudio opportuno.

Post hanc vero correctionem, sive admonitionem Apostolicæ auctoritatis, & Synodalis unanimiæ si non respiscitis ab errore vestro: scitote omnino, vos pro hæreticis haberi, nec ullam vobiscum communionem pro Deo audeamus habere. Currite dum (a) lucem habetis, ne tenebræ vos anathematis comprehendant, unde non potestis pedes vestros explicare, sed interna damnatione irretitos esse lugebitis. Adhuc enim pia mater revocat vos in gremium suæ misericordiae, volens vos Deo nutrire in filios. Tantum nolite vos abstrahere ab ejus pietate, qui (b) vos vocavit in Regnum filii dilectionis suæ. Subiicit his Catholicæ fidei Symbolum, quo & asseritur Dei filius non esse adoptivus, sed proprius. Postea vero sic perorat:

(a) Joas. 22.

(b) Gal. 1.

XXVI.

Hanc fidem vos, fratres charissimi, firmiter tenere, in commune prædicamus: & si aliter ante in quolibet verbo sensitis, corrigite vosmetipsos, & ad unitatem sanctæ Dei Ecclesiæ pura fide festinate, & contentiones nominum, novitatesque vocum devitate, quia juxta Apostolum, non est hæreticus nisi ex contentione. Vos igitur quia pauci estis, unde putatis vos aliquid verius invenire potuisse, quam quod sancta, & universalis toto orbe diffusa tenet Ecclesia? Sub tegmine alarum illius requiescite, ne vos avida diaboli rapacitas (si foris invenerit) nefando gutture devoret. Redite ad pium matris Ecclesiæ gremium, illa vos fovet, & nutrit, donec occurratis in virum perfectum, & in plenitudinem corporis Christi. Habete vos cooperatores salutis vestræ, Catholicæ pacis auxiliatores; & societas vestra sit in Christo Jesu Domino nostro, & immaculatos fide pariter, & opere custodiat, & constituat ante conspectum gloriæ suæ incontaminatos, & irreprehensibiles & perpetuæ hereditatis heredes pariter perficiat in æternum. Amen. Hætenus ad Elipandum Carolus Magnus, & ad alios ejus perfidiæ socios, finemque accipiunt hic Acta, quæ extant ejusdem Francofordiensis Concilii.

(c) 1. Joas. 2.

PAGIUS

VIII.

editi, cum adversus Felicem Urgelitanum, tum adversus Elipandum Toletanum Episcopos, sicuti & Epistolæ variae, quas ad retinendam revocandamque fidei integritatem scripsit.

Anno XXVII. ad LVIII. Baronius Synodum Nicænam II. quæ Sacras Imagines venerandas statuit, pluribus docte defendit, quibus hæc tantum addam. Lambecius lib. 2. de Bi-

blioth. Cæf. cap. 5. refert incerti cujusdam Auctoris antiqui, qui tempore Caroli Magni vixit, Annales Francorum ab anno Christi DCCXCLV. usque ad annum DCCCIII. quos integros retat, & ex caractere, qui aliis ejusdem xvi Codicibus MSS. ad unguem congruit, ipsius Caroli Magni tempore scriptos esse deducit. Videtur hos Chronographus Moissiacensis; cum